REGUENG®S

DE MONSARAZ

EDITAL N.º 9/AM/2021

ANA MARIA FÉRIAS PAIXÃO DUARTE,· Presidente da Assembleia Municipal de

Reguengos d'e Monsaraz, faz saber, ao abrigo do disposto nos n.05 1 e 2 do artigo 56.0 do

Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, que a Assembleia Municipal de Reguengos de

Monsaraz, em sessão ordinária realizada em 30 de_ setembro de 2021, deliberou aprovar em

minuta nos termos do n.0 3 do artigo 57.0 do citado diploma legal, que estabeleceu o Regime

Jurídico das Autarquias Locais, os seguintes pontos:

Aprovação da Ata da Sessão Ordinária re_alizada em 29 de junho de 2021

Aprovado por unanimidade.

Substituição de membro na Comissão de Crianças e Jovens em Risco de Reguengos de Monsaraz

a nomear pela Assembleia Municipal em funções no próximo mandato de 2021-2025

Aprovado por unanimidade.

Voto de Pesar, em nome do Grupo Municipal do Partido Socialista, pelo falecimento do Dr. Jorge

Sampaio

Aprovado por unanimidade.

Apreciação· da Informação Escrita do Senhor Presidente da Câmara Municipal sobre a

atividade do Município

A Assembleia ·Municipal tomou conhecimento.

Prorrogação do_ prazo do procedimento de revisão do Plano Diretor Municipal Reguengos de

Monsaraz

A Assembleia ·Municipal tomou conhecimento.

Moção "Fazer de Reguengos de Monsaraz um Concelho Seguro para as Pessoas"

Aprovado por unanimidade.

Município de Reguengos de Monsaraz 1 Assembleia Municipal 1
Praça da Liberdade 1 Apartado 6 i 7201-970 Reguengos de Monsaraz

TeL (+351) 266 508 040 1 Fax. (+351) 266 508 059 ·
amrmíi,)cm·reguengos·monsaraz. pt 1 www.c:m·reguengos·monsara:z. pt

REGUENG®S
DE MONSARAZ

Plano 9e Saneamento Financeiro - 7.º Relatório Semestral

Aprovado, por maioria, com quinze votos a favor dos membros da bancqda do Partido Socialista e

da Coligação Democrática Unitária e três abstenções dos membros do Partido Social Democrata.

Aprovação da Ata da Sessão Ordinária realizada em 30 de setembro de 2021

Aprovado por unanimidade.

Reguengos de Monsaraz, 1 de outubro de 2021

A Presidente da Assembleia Municipal

i
i

Ana Maria Férias Paixão Duarte

Págína 2 de 2 Município de Reguengos de Monsaraz 1Assembleia Municipal 1
Praça da Liberdade 1 Apartado 6 ! 7201-970 Reguengos de Monsaraz

TeL (+351) 266 508 040 1 Fax. (+351) 266 508 059
amrm@cm-reguengos-monsaraz.pt 1 www.cm-reguengos-monsaraz.pt

http:www.cm-reguengos-monsaraz.pt
mailto:amrm@cm-reguengos-monsaraz.pt